1
4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2021

№ 1390
п.Мартюш
О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений, либо помещений в них»,  утвержденный Постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 08.04.2020 г. № 511 (ред. от 28.01.2021 г. № 70)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений, либо помещений в них», утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 08.04.2020 г. № 511 ((ред. от 28.01.2021 г. № 70) (далее – Административный регламент),  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений, либо помещений в них» (далее – регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам.».
1.2. Пункт 2 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Регламент устанавливает сроки и последовательность административных процедур в муниципальном образовании «Каменский городской округ», осуществляемых в ходе предоставления муниципальной услуги, порядок взаимодействия между должностными лицами, взаимодействия с заявителями.».

1.3. Пункт 3 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции «Заявителями на получение муниципальной услуги являются лица, являющиеся собственниками зданий, сооружений, помещений в них и (или) лица, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, находящихся в муниципальной собственности Администрации Каменского городского округа, либо земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах муниципального образования «Каменский городской округ».».
1.4. Пункт 6 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Основными требованиями к информированию заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, являются достоверность предоставляемой информации, четкость в изложении информации, полнота информирования.».
1.5. Пункт 7 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «При общении с заявителями (по телефону или лично) муниципальные служащие Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа должны корректно и внимательно относиться к заявителям, не унижая их чести и достоинства. Устное информирование о порядке предоставления муниципальной услуги должно проводиться с использованием официально-делового стиля речи.».

1.6. Пункт 8 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги может осуществляться с использованием средств автоинформирования.».

1.7. Подпункт 2 пункта 11 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «2) территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (Управление Росреестра по Свердловской области). Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Уральскому Федеральному округу (филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по УФО).».
1.8. Подпункт 1, 2 пункта 13 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «1) решение о предоставлении земельного участка в постоянное бессрочное пользование либо в собственность бесплатно;»,  «2) договор купли-продажи, аренды и безвозмездного пользования земельного участка, находящегося в муниципальной или неразграниченной собственности, занимаемого объектом(ами) недвижимости;».
1.9. Подпункт 8 первого абзаца пункта 16 раздела 2 Административного регламента исключить.

1.10. В пункте 16 раздела 2 Административного регламента второй абзац изложить в следующей редакции: «Форму заявления можно получить непосредственно в Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа, а также на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на Едином портале.».

1.11. В пункте 19 раздела 2 Административного регламента второй абзац изложить в следующей редакции «свидетельство о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем (предоставляется Федеральной налоговой службой по заявлению в форме электронного документа);».
1.12. Подпункт 2 пункта 31 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «2) возможность получения муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и в электронной форме. Возможность предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальным услуг в полном объеме не предусмотрена;».
1.13. В пункте 39 раздела 3 Административного регламента слово «согласия» заменить словом «заявления».
1.14. Последний и предпоследний абзацы пункта 40 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Административные действия, указанные в настоящем пункте, осуществляются при приеме заявления. «Общий максимальный срок выполнения административных действий, указанных в настоящем пункте, не может превышать 15 минут на каждого заявителя.».

1.15. Добавить в раздел 3 Административного регламента пункт 40.1 в следующей редакции: «40.1. В течение десяти дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка уполномоченный орган возвращает это заявление заявителю, если оно не соответствует содержанию заявления, предусмотренного формой, указанной в пункте 16 настоящего регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с пунктом 16 настоящего регламента. При этом, уполномоченным органом должны быть указаны причины возврата заявления о предоставлении земельного участка.».
1.16. Второй абзац пункта 49 раздела 3 Административного регламента второй абзац изложить в следующей редакции: «Межведомственный запрос формируется в соответствии с требованиями статьи 7.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и подписывается уполномоченным лицом Администрации Каменского городского округа.».

1.17. В пункте 54 раздела 3 Административного регламента второй абзац изложить в следующей редакции: «- наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 22 настоящего регламента.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа М.И. Самохину.

Глава  городского округа

                                             С.А. Белоусов